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ZZDW.6/391/16-2/8-3/5/2018                                  Koszalin, dnia 06.03.2018 r. 
 

 
Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa DW 171 odc. Bobolice - Grzmiąca”  
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wyjaśnia 
i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  

Pytanie 1 
Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera 
się o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i produktów równoważnych, 
pod warunkiem, że zaproponowane materiały/produkty będą odpowiadały pod względem 
parametrów równoważności materiałom/produktom wskazanym przez Zamawiającego. 
W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę materiałów/produktów równoważnych, 
Zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających 
równoważność tych materiałów/produktów. 

Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 
Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część 
SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 
załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wyjaśnienia/zmiany dotyczące postępowania stają się częścią 

SIWZ wiążącą dla Wykonawcy, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić niniejsze 

wyjaśnienia/zmiany przy sporządzaniu ofert. 

 
Pytanie 3 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w §5 ust. 6 i 7 Umowy, w ciągu którego 

Zamawiający może zgłosić uwagi do projektu umowy o podwykonawstwo do 7 dni, co 

znacznie usprawni to proces podzlecania robót  przebieg realizacji inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 5 ust. 6 i 7 Umowy. 

 

Pytanie 4 

Wykonawca wnosi o wykreślenie §5 ust. 9 Umowy. Zapis ten powoduje kolejne nadmierne i 

nieuzasadnione wydłużenie procesu podzlecania robót podwykonawcom. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 5 ust. 9 Umowy. 

 

Pytanie 5 

Wykonawca zwraca się o zmianę kwoty, o której mowa w §5 ust. 10 Umowy do 50.000 

złotych. Wykonawca wskazuje, że wymóg ten jest wystarczający, a zarazem całkowicie 

zgodny z art. 143b ust. 8 Pzp. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 5 ust. 10 Umowy. 

 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się o przeformułowanie §7 ust. 3 Umowy w taki sposób, aby brak 

zachowania procedury mógł stanowić podstawę do odmowy wypłaty wynagrodzenia, nie zaś 

„automatycznie wykluczał możliwość uzyskania wynagrodzenia”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 7 ust. 3 Umowy. 

 
Pytanie 7 

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w §10 ust. 7 Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 10 ust. 7 Umowy. 

 

Pytanie 8 

Wykonawca prosi o dopisanie w §13 Umowy następującego zastrzeżenia: „Zamawiający ma 

prawo odmówić podpisania protokołu odbioru końcowego robót wyłącznie w przypadku 

stwierdzenia wad istotnych, uniemożliwiających prawidłowe użytkowanie przedmiotu 

Umowy”. Nieistotne wady lub usterki nie mogą stanowić przyczyny odmowy dokonania 

odbioru i wypłaty wynagrodzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 Umowy. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca zwraca się o dopisanie w §13 Umowy uprawnienia Wykonawcy do dokonania 

jednostronnego odbioru, gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny odmawia jego 

dokonania: „W przypadku, gdy Zamawiający odmawia podpisania protokołu odbioru bez 

uzasadnionej przyczyny, Wykonawca uprawniony będzie do jednostronnego podpisania 

protokołu odbioru i wystawienia faktury na jego podstawie.” Wykonawca nie dysponuje 

żadnym rygorem umownym, który zapewnia mu terminowe dokonanie odbioru oraz 

terminową wypłatę wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 Umowy. 

 

Pytanie 10 

Wykonawca wnosi o usunięcie w §13 ust. 8 Umowy o wykreślenie ze zdania pierwszego 

następującego zapisu: „w przypadku bezusterkowego odbioru końcowego” Nieistotne wady 

lub usterki nie mogą wpływać na zmianę terminu zakończenia przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 ust. 8 Umowy. 

 
Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się o zweryfikowanie zapisu §13 ust. 11 Umowy w zakresie odwołania 

do ust. 7 Umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że procedura dotycząca czynności 

odbiorowych określona została w ustępie 6 i 7. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 ust. 11 Umowy. 

 

Pytanie 12 

Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych wskazanych w §14 ust. 1: 

 
a. pkt. 1 Umowy – do 0,05 % całkowitej ceny brutto za każdy dzień zwłoki, 
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b. pkt. 2 Umowy – do 0,025 % całkowitej ceny brutto za każdy dzień zwłoki, 

c. pkt. 3 Umowy – do 5% całkowitej ceny brutto, 

d. pkt. 5 Umowy -  do 0,05 % wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, 

e. pkt. 6 Umowy – do 0,01 %całkowitej ceny brutto za każdy przypadek, 

f. pkt. 10 Umowy – do 10 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 14 ust. 1 Umowy. 

 

Pytanie 13 

Wykonawca wnosi o wykreślenie kary umownej wskazanej w §14 ust. 1 pkt. 4 Umowy. 

Zamawiający dysponuje już innymi rygorami na wypadek niezgłoszenia podwykonawcy (np. 

pkt. 6 i 8). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 14 ust. 1 pkt 4 Umowy. 

 

Pytanie 14 

Wykonawca wnosi, aby kary umowne, o których mowa w §14 ust. 1 pkt. 5 i 8 umowy za 

każdy przypadek, a nie za każdy dzień zwłoki. Kary takie będą całkowicie wystarczające. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 14 ust. 1 pkt 5 i 8 Umowy. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca wnosi o dopisanie w §14 Umowy ustępu o następującym brzmieniu: „Łączna 

wartość kar umownych, które Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę, nie może 

przekroczyć 20% wynagrodzenia Wykonawcy.” Wykonawca wskazuje, że rolą kar umownych 

jest jedynie zmobilizowanie Wykonawcy do należytego wykonywania umowy, nie zaś 

pokrycie ewentualnych szkód poniesionych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 14 Umowy. 

 
Pytanie 16 

Wykonawca wnosi o dopisanie w §14 Umowy ustępu o następującym brzmieniu: „Łączna 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy zostaje ograniczona do wysokości 

wynagrodzenia umownego brutto i nie obejmuje utraconych korzyści ani szkód pośrednich.” 

Zapis taki ustala poziom odpowiedzialności Wykonawcy w sposób adekwatny do jego 

obowiązków umownych, a zarazem wystarczająco zabezpiecza interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 14 Umowy. 

 

Pytanie 17 

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający mógł skorzystać ze swoich uprawnień do odstąpienia 

od Umowy opisanych w §17 Umowy wyłącznie w przypadku uprzedniego wezwania 

Wykonawcy do realizacji Umowy w sposób należyty i bezskutecznym upłynięciu 

dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego na zaniechanie naruszeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 17 Umowy. 

 
Pytanie 18 

Wykonawca wnosi o wykreślenie §17 ust. 1 pkt. 4 Umowy. Uprawnienie to jest zbyt 

rygorystyczne, a Zamawiający dysponuje już karami umownymi z tytułu niezgłoszenia 

podwykonawcy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 17 ust. 1 pkt 4 Umowy. 

 

Pytanie 19 

Wykonawca wnosi, aby uprawnienie, o którym mowa w §17 ust. 1 pkt. 6 Umowy miało 

zastosowanie wyłącznie do rażących i uporczywych naruszeń Wykonawcy. Zgodnie z 

obecnym zapisem, nawet drobne i sporadyczne nieprawidłowości stanowią podstawę do 

odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 17 ust. 1 pkt 6 Umowy. 

 
Pytanie 20 

Wykonawca zwraca się o dopisanie w §17 Umowy możliwości odstąpienia od Umowy przez 

Wykonawcę w przypadkach rażącego naruszenia Umowy przez Zamawiającego: 

„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od Umowy, jeżeli:  
a) Zamawiający zalega z płatnością wymagalnych należności powyżej 30 dni,  
b) Zamawiający nie przystąpi do odbioru w terminie określonym w umowie, odmawia bez 
uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub odmawia podpisania protokołu odbioru, 
c) Dokumentacja projektowa zawiera istotne błędy, uniemożliwiające należytą realizację 
przedmiotu zamówienia, 
d) Wykonawca nie może realizować przedmiotu umowy przez więcej niż 30 dni z przyczyn 
lezących po stronie Zamawiającego.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 17 Umowy. 

 
Pytanie 21 

Wykonawca wnosi, aby w przypadku rozwiązania Umowy z przyczyn nieleżących po stronie 

Wykonawcy, Zamawiający, prócz zapłaty za wykonane roboty, zapłacił Wykonawcy również 

kwoty wynikające z uzasadnionych kosztów poniesionych przez Wykonawcę do dnia 

rozwiązania Umowy (np. koszt zakupionych materiałów, koszty związane z rozwiązaniem 

umów z podwykonawcami itp.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 17 Umowy. 

 

Pytanie 22 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zdania drugiego §19 ust. 2, które jest sprzeczne                                        

z poprzedzającym je zdaniem (pierwsze zdanie dopuszcza roszczenie o podwyższenie 

wynagrodzenia). Co więcej, całkowicie bezzasadne jest domaganie się od Wykonawcy 

oświadczenia o zrzeczeniu się roszczeń już w momencie składania oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 19 ust. 2 Umowy. 

 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.03.2018r, w  związku                 

z tym zapisy SIWZ otrzymują brzmienie: 

- pkt 13 działu XIV: 

„13. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego 
zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą 
(firma) i adresem Wykonawcy oraz opisane następująco: 
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Województwo Zachodniopomorskie - Zachodniopomorski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 

75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 31 

Oferta na:  

Przebudowę DW 171 odc. Bobolice - Grzmiąca 

Nie otwierać przed dniem 12.03.2018 r. godz. 11:00 

 
- pkt 1 działu XV: 

„1. Ofertę w formie i treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w siedzibie ZZDW w 
Koszalinie przy ul. Szczecińskiej 31, 75-122 Koszalin (sekretariat) w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 12.03.2018 r. godz. 10:50” 
 
- pkt 3 działu XV: 
„3. Oferty zostaną otwarte w Zachodniopomorskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich                      
w Koszalinie, ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin (sala nr 10) w dniu  12.03.2018 r. 
godz. 11:00” 
 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany  stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy. 
Wykonawcy.  

 


